UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ Y TẾ

Số:         /KH-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng      năm 2023

     KẾ HOẠCH

Đầu tư công năm 2024 của ngành y tế

Thực hiện Công văn số 3328/UBND-TH ngày 19/6/2023 của UBND tỉnh

Bắc Giang về việc xây dựng kế hoạch phát triển KT-XH và kế hoạch đầu tư

công, chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024; Công văn số 1690/SKHĐT-

THQH ngày 22/6/2023 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc xây dựng kế hoạch

đầu tư công năm 2024.

Sở Y tế xây dựng Kế hoạch đầu tư công năm 2024 như sau:

I. ĐÁNH GIÁ TÌNH HÌNH THỰC HIỆN KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG

NĂM 2023

1. Ước tình hình thực hiện và giải ngân kế hoạch đầu tư công năm 2023

a) Vốn ngân sách nhà nước:

Năm 2023, ngành y tế đang chuẩn bị triển khai trực tiếp 01 dự án từ NSNN

là: Dự án Đầu tư mua sắm trang thiết bị y tế của Bệnh viện Ung bướu tỉnh Bắc

Giang, tổng kinh phí 43.575 triệu đồng; do Bệnh viện Ung bướu làm chủ đầu tư.

b) Vốn từ nguồn thu hợp pháp của các đơn vị sự nghiệp y tế công lập

dành để đầu tư theo quy định của pháp luật: 02 dự án:

- Dự án Cải tạo, sửa chữa cơ sở vật chất các khối nhà B, C, D thuộc Bệnh

viện Sản - Nhi.

- Xây mới phòng chụp CT và các hạng mục phụ trợ của Bệnh viện Ung

bướu tỉnh Bắc Giang.

2. Tình hình huy động các nguồn vốn của các thành phần kinh tế

khác phục vụ cho đầu tư phát triển

Năm 2023, Sở Y tế Bắc Giang không huy động được các dự án đầu tư

theo các hình thức này.

II. KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2023

1. Các dự án đã phê duyệt năm 2023 chuyển tiếp sang thực hiện năm 2024

Dự án Đầu tư mua sắm trang thiết bị y tế của Bệnh viện Ung bướu tỉnh

Bắc Giang.

2. Các dự án khởi công mới năm 2024

Dự kiến các dự án sử dụng vốn từ nguồn thu hợp pháp của các đơn vị sự

nghiệp y tế công lập dành để đầu tư theo quy định của pháp luật: 06 dự án

- Dự án cải tạo khuôn viên bệnh viện Ung bướu tỉnh Bắc Giang.

- Dự án cải tạo khoa Y học cổ truyền và khoa mắt của Bệnh viện Đa khoa

tỉnh Bắc Giang.

- Dự án sửa chữa buồng bệnh, nhà vệ sinh tầng 4,5 hành lang và các

khoang thông toà nhà 9 tầng của Bệnh viện Sản Nhi Bắc Giang.

- Dự án cải tạo, sửa chữa khối nhà điều trị nội trú của Bệnh viện Phổi Bắc

Giang.

- Dự án cải tạo, sửa chữa khoa nhi của TTYT huyện Hiệp Hoà.

- Dự án cải tạo, sửa chữa khoa ngoại sản, điều trị ngoại trú và nhà hành

chính của TTYT huyện Yên Dũng.

(Chi tiết tại các Biểu số I, II, III, IV.a, IV.b, V, VI kèm theo)./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Từ Quốc Hiệu

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-14T10:02:07+0700
	HÀ NỘI
	Từ Quốc Hiệu<hieutq_syt@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-14T11:04:03+0700

		2023-07-14T11:04:16+0700

		so_yte_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-07-14T11:04:55+0700